

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
北首都国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事
工事地名	北首都国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7 年 1 月	1 2) 設 計 年 月	令和 7 年 2 月
2) 事務所名	北首都国道事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2024010001	1 4) 単価適用年月	2025 年 3 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 3 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730 日間 自 令和 7 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 9 年 3 月 31 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	埼玉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	浦和地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 9 8 号	2 2) 処 分 費 等	358,600
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 1 月 22 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事（R 7） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 （令和 7 年度）			式	1		108,385,693			
巡視・巡回工			式	1		16,471,950			
道路巡回工			式	1		16,471,950			
道路巡回 （1）	本線巡回（道路巡回員・道路運行員）昼間 パトロール車（カ°ソリン形式使用）	回	161	66,070	10,637,270				単-1号
道路巡回 （2）	側道巡回（道路巡回員・道路運行員）昼間 パトロール車（カ°ソリン形式使用）	回	52	66,070	3,435,640				単-2号
道路巡回 （3）	本線巡回（道路運行員）昼間 パトロール車（カ°ソリン形式使用）	回	48	34,460	1,654,080				単-3号
異常時巡回 夜間	異常時巡回（本線・側道）（道路運行員）夜間 標識車使用	回	24	31,040	744,960				単-4号
舗装工			式	1		5,976,917			
アスファルト舗装補修工			式	1		3,709,732			
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 平均4cm	m2	680	640.3	435,404				単-5号
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	m	300	720.6	216,180				単-6号
パッチング	再生密粒度アスファルト混合物（13）	t	80	35,750	2,860,000				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事 (R 7) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬・処理		アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	t	64	2,747	175,808			単-8号
濁水運搬・処理		運搬・処分費含む L=7.0km以下	m3	1	22,340	22,340			単-9号
歩道舗装工			式	1		2,267,185			
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	800	640.3	512,240			単-10号
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚 40mm	m	300	720.6	216,180			単-11号
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	800	1,638	1,310,400			単-12号
殻運搬・処理		アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	t	75	2,747	206,025			単-13号
濁水運搬・処理		運搬・処分費含む L=7.0km以下	m3	1	22,340	22,340			単-14号
区画線工			式	1		573,600			
区画線工			式	1		573,600			
熔融式区画線(1) 夜間		熔融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装有	m	500	555.2	277,600			単-15号
熔融式区画線(2) 夜間		熔融式手動 破線 15cm厚1.5mm 排水性舗装有	m	500	592	296,000			単-16号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事 (R 7) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物復旧工		式	1		2,568,081				
付属物復旧工		式	1		2,568,081				
ガードレール撤去・設置	Gr-B-4E 撤去・設置	m	50	12,760	638,000			単-17号	
ガードパイプ撤去・設置	Gp-Bp-2E 撤去・設置	m	50	21,930	1,096,500			単-18号	
転落(横断)防止柵撤去・設置	土中建込 パネル型 柵 高 1.1m	m	50	13,640	682,000			単-19号	
視線誘導標撤去・設置	片面 反射φ300 土中 建込	本	5	20,040	100,200			単-20号	
現場発生品運搬	現場→八条資機材置場 L=9.0km以下	t	3.16	16,260	51,381			単-21号	
除草工		式	1		218,850				
道路除草工		式	1		218,850				
道路除草(複合)	肩掛式・集草・積込運 搬 L=11.5km以下 飛 石防護	m2	500	157.7	78,850			単-22号	
発生物処分	処分費のみ	t	7	20,000	140,000			単-23号	
応急処理工		式	1		76,838,395				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事（R 7） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理作業工		式	1		76,838,395				
応急処理作業 (1)	昼間	式	1		61,834,350			内-1号	
応急処理作業 (2)	夜間	式	1		15,004,045			内-2号	
仮設工		式	1		5,737,900				
交通管理工		式	1		5,737,900				
交通誘導警備員 (1)	昼間	人日	250	19,450	4,862,500			単-24号	
交通誘導警備員 (2)	夜間	人日	30	29,180	875,400			単-25号	
直接工事費		式	1		108,385,693				
共通仮設費		式	1		8,898,175				
共通仮設費		式	1		63,175				
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設基本データの作成		式	1		63,175			内-3号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事（R 7） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,835,000				
純工事費		式	1		117,283,868				
現場管理費		式	1		49,089,000				
工事原価		式	1		166,372,868				
一般管理費等		式	1		26,677,132				
工事価格		式	1		193,050,000				
消費税相当額		式	1		19,305,000				
工事費計		式	1		212,355,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 応急処理作業 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急処理作業 (2)

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データの作成

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	道路巡回 (1)	本線巡回(道路巡回員・道路運行員)昼間 パトロール車(ガソリン形式使用)	単位	回	数量	161	単価	66,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回 (1)		パトロール車・ガソリン形式	回	161	66,070	10,637,270		
計						10,637,270		
単価						66,070	円／回	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	道路巡回 (2)	側道巡回(道路巡回員・道路運行員)昼間 パトロール車(ガソリン形式使用)	単位	回	数量	52	単価	66,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回 (2)		パトロール車・ガソリン形式	回	52	66,070	3,435,640		
計						3,435,640		
単価						66,070	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	道路巡回 (3)	本線巡回(道路運行人員)昼間 パトロール車(ガソリン形式使用)	単位	回	数量	48	単価	34,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回 (3)		パトロール車・ガソリン形式	回	48	34,460	1,654,080		
計						1,654,080		
単価						34,460	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	異常時巡回 夜間	異常時巡回(本線・側道)(道路運行人員)夜間 標識車使用	単位	回	数量	24	単価	31,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		標識車・LED表示式 追突緩衝装置付	回	24	31,040	744,960		
計						744,960		
単価						31,040	円／回	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 平均4cm	単位	m2	数量	100	単価	640.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	100	640.3	64,030		
計						64,030		
単価						640.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量	300	単価	720.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	300	720.6	216,180		
計						216,180		
単価						720.6	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13)	単位	t	数量	100	単価	35,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	100	35,750	3,575,000		
計						3,575,000		
単価						35,750	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	殻運搬・処理	アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	単位	t	数量	10	単価	2,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m ³	4.25	3,169	13,468.25		
処分費 (t)			t	10	1,400	14,000		
計						27,468.25		
単価						2,747	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	濁水運搬・処理	運搬・処分費含む L=7.0km以下	単位	m3	数量	10	単価	22,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車運搬		7.0 k m以下	m 3	10	10,340	103,400		
処分費（m 3）			m 3	10	12,000	120,000		
計						223,400		
単価						22,340	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	100	単価	640.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	100	640.3	64,030		
計						64,030		
単価						640.3	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40mm	単位	m	数量	300	単価	720.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	300	720.6	216,180		
計						216,180		
単価						720.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	100	単価	1,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	100	1,638	163,800		
計						163,800		
単価						1,638	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	殻運搬・処理	アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	単位	t	数量		単価	
						10		2,747
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	4.25	3,169	13,468.25		
	処分費 (t)		t	10	1,400	14,000		
	計					27,468.25		
	単価					2,747	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	濁水運搬・処理	運搬・処分費含む L=7.0km以下	単位	m3	数量		単価	
						10		22,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車運搬	7.0k m以下	m 3	10	10,340	103,400		
	処分費 (m 3)		m 3	10	12,000	120,000		
	計					223,400		
	単価					22,340	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一15号	溶融式区画線 (1) 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	10	単価	555.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	555.2	5,552		
計						5,552		
単価						555.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一16号	溶融式区画線 (2) 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	10	単価	592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	592	5,920		
計						5,920		
単価						592	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ガードレール撤去・設置	Gr-B-4E 撤去・設置	単位	m	数量	10	単価	12,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	10	1,445	14,450		
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無 加算無し	m	10	11,310	113,100		
計						127,550		
単価						12,760	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	ガードパイプ撤去・設置	Gp-Bp-2E 撤去・設置	単位	m	数量	10	単価	21,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）		土中建込 無 無	m	10	3,140	31,400		
防護柵設置工（ガードパイプ設置工）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無 加算額無し	m	10	18,790	187,900		
計						219,300		
単価						21,930	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	転落(横断)防止柵撤去・設置	土中建込 パネル型 柵高 1.1m	単位	m	数量	10	単価	13,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	10	1,124	11,240		
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	m	10	12,510	125,100		
計						136,340		
単価						13,640	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	視線誘導標撤去・設置	片面 反射φ300 土中建込	単位	本	数量	10	単価	20,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(視線誘導標)		土中建込 10本未満 無 無	本	10	1,293	12,930		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 10本未満 無 無	本	10	18,740	187,400		
計						200,330		
単価						20,040	円/本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	現場発生品運搬	現場→八条資機材置場 L=9.0km以下	単位	t	数量	1	単価	16,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t有り 9.0km以下	t	1	5,581	5,581		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	10,670	10,670		
計						16,251		
単価						16,260	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	道路除草(複合)	肩掛式・集草・積込運搬 L=11.5km以下 飛石防護	単位	m2	数量	100	単価	157.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・タイヤセイル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	100	157.7	15,770		
計						15,770		
単価						157.7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	発生物処分	処分費のみ	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	交通誘導警備員 (1)	昼間	単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,450	19,450		
計						19,450		
単価						19,450	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一25号	交通誘導警備員 (2)	夜間	単位	人日	数量	1	単価	29,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員△		人日	1	29,180	29,180		
	計					29,180		
	単価					29,180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路巡回	パトロール車・ガソリン形式	単位	回	数量	1	単価	66,070
	(1)							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路巡回員	昼間						
			人	1	31,610	31,610		
	道路運行員	昼間						
			人	1	27,870	27,870		
	ガソリン	レギュラー						
			L	33.5	164	5,494		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		1,096		
	計					66,070		
	単価					66,070	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路巡回	パトロール車・ガソリン形式	単位	回	数量	1	単価	66,070
	(2)							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路巡回員	昼間						
			人	1	31,610	31,610		
	道路運行員	昼間						
			人	1	27,870	27,870		
	ガソリン	レギュラー						
			L	33.5	164	5,494		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		1,096		
	計					66,070		
	単価					66,070	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路巡回 (3)	パトロール車・ガソリン形式	単位	回	数量	1	単価	34,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路運行人員		昼間	人	1	27,870	27,870		
ガソリン		レギュラー	L	33.5	164	5,494		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		1,096		
計						34,460		
単価						34,460	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

異常時巡回	標識車・LED表示式 追突緩衝装置付	単位	回	数量	1	単価	31,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路運行人員	夜間	人	0.5	41,800	20,900		
標識車	LED表示式 追突緩衝装置付	時間	4	1,140	4,560		
ガソリン	レギュラー	L	28.4	164	4,657		
諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		923		
計					31,040		
単価					31,040	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	35,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	31,616	3,477		
	特殊作業員		人	0.23	29,016	6,673		
	普通作業員		人	0.22	26,416	5,811		
	振動ローラ運転		日	0.19	34,830	6,617		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(13)	t	1	11,100	11,100		
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		2,072		
	計					35,750		
	単価					35,750	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(As殻)	【埼玉46】 (樹木材)	t	100	1,400	140,000		
	計					140,000		
	単価					1,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運搬	7.0k m以下	単位	m 3	数量	100	単価	10,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	9.259	26,416	244,585		
	側溝清掃車運転		日	9.259	85,210	788,959		
	諸雑費（まるめ）		式	1		456		
	計					1,034,000		
	単価					10,340	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	12,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（泥水）	【埼玉11】（有）平澤興業 越谷中間処分場	m ³	100	12,000	1,200,000		
	計					1,200,000		
	単価					12,000	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	555.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	329.78	329,780		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	225	192,375		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
	軽油		L	42	148	6,216		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10,704		
	計					555,200		
	単価					555.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	365.82	365,820		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	225	192,375		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
	軽油		L	47	148	6,956		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10,724		
	計					592,000		
	単価					592	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,445.6	1,445	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,445	
単価						1,445	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価 11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 土中建込用		Gr-B-4E 塗装	m	1	11,309.98	11,309	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						11,310	
単価						11,310	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	土中建込 無 無	単位	m	数量	1	単価	3,140	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードパイプ撤去工 土中建込用		G p－A p、B p、C p－2 E	m	1	3,140.8	3,140			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,140			
単価						3,140	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードパイプ設置工）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 5 0 m以上1 0 0 m未満 無 無 無 加算額無し	単位	m	数量	1	単価	18,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ設置工 土中建込用		G p－B p－2 E 塗装	m	1	18,787.01	18,787		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						18,790		
単価						18,790	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	1,124
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,123.2	112,320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					112,400		
	単価					1,124	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,210	221,000		
	転落防止柵	2.3×950×3000(縦格子)土中建込	m	100	10,300	1,030,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,251,000		
	単価					12,510	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 1,293
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	視線誘導標撤去工	土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,293.86	1,293	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,293	
	単価					1,293	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
	道路付属物設置工（視線誘導標設置）	土中建込 手間＋材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価 18,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	視線誘導標設置工 土中建込用	片面反射 φ300 支柱φ60.5	本	1	18,734.99	18,734	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					18,740	
	単価					18,740	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(大草)	【埼玉15】 樹カワハラ・パンぷキン 川口ウツリサイクル	t	100	20,000	2,000,000		
計					2,000,000		
単価					20,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	応急処理作業	労務(昼間)	単位	式	数量	1	単価	46,300,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1,000	26,416	26,416,000		
	特殊作業員		人	150	29,016	4,352,400		
	運転手（一般）		人	500	27,872	13,936,000		
	運転手（特殊）		人	50	31,928	1,596,400		
	計					46,300,800		
	単価					46,300,800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

応急処理機械	機械類(昼間)	単位	式	数量	1	単価	4,338,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車	L E D表示式 追突緩衝装置付	時間	750	1,140	855,000		
凍結防止剤散布車〔乾式〕	4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4 × 4	時間	10	2,220	22,200		
中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕	乗車定員6名 最大積載質量1 7 5 0 k g	時間	500	1,070	535,000		
ライトバン〔ガソリンエンジン・二輪駆動〕	乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	500	543	271,500		
トラック〔普通型〕	1. 5 t 積	時間	400	539	215,600		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	2 t 積級	時間	400	1,200	480,000		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	タイヤ	時間	400	65	26,000		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	250	1,800	450,000		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	タイヤ	時間	250	91	22,750		
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック2 t 積 吊能力2. 0 t	時間	250	1,390	347,500		
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	250	2,180	545,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	応急処理機械	機械類(昼間)	単位	式	数量	1	単価	4,338,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	150	1,700	255,000		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	25	10,100	252,500		
	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 1 3. 2 m×1 0 0 0 k g	時間	10	6,050	60,500		
	計					4,338,550		
	単価					4,338,550	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	応急処理材料	材料(昼間)	単位	式	数量	1	単価	11,195,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン（２０）	t	50	10,900	545,000		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（２０）	t	200	11,100	2,220,000		
	再生アスファルト混合物	再生細粒度アスコン（１３）	t	100	11,400	1,140,000		
	セメント	普通ポルトランド ２５kg 袋入	t	100	23,800	2,380,000		
	生コンクリート 高炉	１８－８－２５（２０）	m ³	200	20,900	4,180,000		
	再生クラッシャーラン	RC－４０	m ³	50	1,300	65,000		
	再生粒度調整砕石	RM－４０	m ³	5	1,700	8,500		
	ガソリン	レギュラー	L	250	164	41,000		
	軽油		L	250	148	37,000		
	常温合材	袋(30kg)	袋	200	945	189,000		
	車線分離標（ラバーボール）	固定式（貼付式） φ８０ h８００	本	10	20,100	201,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	応急処理材料	材料(昼間)	単位	式	数量	1	単価	11, 195, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	丸形クッショントラム	φ 580×H820 市松・セアラ	個	5	37, 700	188, 500		
	計					11, 195, 000		
	単価					11, 195, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	応急処理作業	労務(夜間)	単位	式	数量	1	単価	10,794,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	200	39,624	7,924,800		
	運転手（一般）		人	40	41,808	1,672,320		
	運転手（特殊）		人	25	47,892	1,197,300		
	計					10,794,420		
	単価					10,794,420	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	応急処理機械	機械類(夜間)	単位	式	数量	1	単価	516,625
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車		L E D表示式 追突緩衝装置付	時間	10	1,140	11,400		
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4 × 4	時間	10	2,220	22,200		
中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕		乗車定員6名 最大積載質量1 7 5 0 k g	時間	75	1,070	80,250		
ライトバン〔ガソリンエンジン・二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	50	543	27,150		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	25	539	13,475		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2 t 積級	時間	25	1,200	30,000		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		タイヤ	時間	25	65	1,625		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		4 t 積級	時間	25	1,800	45,000		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		タイヤ	時間	25	91	2,275		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック2 t 積 吊能力2. 0 t	時間	25	1,390	34,750		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 ～ 4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	25	2,180	54,500		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	応急処理機械	機械類(夜間)	単位	式	数量	1	単価	516,625
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	25	1,700	42,500		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	15	10,100	151,500		
	計					516,625		
	単価					516,625	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	応急処理材料	材料(夜間)	単位	式	数量	1	単価	3,693,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン（２０）	t	25	10,900	272,500		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（２０）	t	50	11,100	555,000		
	再生アスファルト混合物	再生細粒度アスコン（１３）	t	25	11,400	285,000		
	セメント	普通ポルトランド ２５kg 袋入	t	100	23,800	2,380,000		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	15	1,300	19,500		
	再生粒度調整砕石	RM-40	m ³	5	1,700	8,500		
	ガソリン	レギュラー	L	250	164	41,000		
	軽油		L	250	148	37,000		
	常温合材	袋(30kg)	袋	100	945	94,500		
	計					3,693,000		
	単価					3,693,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	19,448	19,448		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					19,450		
	単価					19,450	円／人日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	29,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	29,172	29,172		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					29,180		
	単価					29,180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データの作成		単位	式	数量	1	単価	63,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	道路巡回員	昼間	単位	人	数量	1	単価	31, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31, 616	31, 616		
計						31, 616		
単価						31, 610	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路運行員	昼間	単位	人	数量	1	単価	27,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,872	27,872		
計						27,872		
単価						27,870	円／人	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	34,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	29,016	29,016		
	軽油		L	11	148	1,628		
	振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンパインド式〕	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,990	4,186		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					34,830		
	単価					34,830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転		単位	日	数量	1	単価	85,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	84	148	12,432		
側溝清掃車〔ブロワ式〕		ホッパ容量9.0m ³ 風量40m ³ /min	供用日	1	44,900	44,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						85,210		
単価						85,210	円／日	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事（R 8） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 （令和 8 年度）			式	1		108,385,693			
巡視・巡回工			式	1		16,471,950			
道路巡回工			式	1		16,471,950			
道路巡回 （1）	本線巡回（道路巡回員・道路運行員）昼間 パトロール車（ｶﾞｯソﾘﾝ形式使用）	回	161	66,070	10,637,270				単-1号
道路巡回 （2）	側道巡回（道路巡回員・道路運行員）昼間 パトロール車（ｶﾞｯソﾘﾝ形式使用）	回	52	66,070	3,435,640				単-2号
道路巡回 （3）	本線巡回（道路運行員）昼間 パトロール車（ｶﾞｯソﾘﾝ形式使用）	回	48	34,460	1,654,080				単-3号
異常時巡回 夜間	異常時巡回（本線・側道）（道路運行員）夜間 標識車使用	回	24	31,040	744,960				単-4号
舗装工			式	1		5,976,917			
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装補修工			式	1		3,709,732			
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 平均4cm	m2	680	640.3	435,404				単-5号
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装厚 50mm	m	300	720.6	216,180				単-6号
ﾊﾟｯﾁﾝｸﾞ	再生密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物（13）	t	80	35,750	2,860,000				単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事 (R 8) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬・処理		アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	t	64	2,747	175,808			単-8号
濁水運搬・処理		運搬・処分費含む L=7.0km以下	m3	1	22,340	22,340			単-9号
歩道舗装工			式	1		2,267,185			
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	800	640.3	512,240			単-10号
舗装版切断		アスファルト舗装版 舗装厚 40mm	m	300	720.6	216,180			単-11号
表層(歩道部)		再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	800	1,638	1,310,400			単-12号
殻運搬・処理		アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	t	75	2,747	206,025			単-13号
濁水運搬・処理		運搬・処分費含む L=7.0km以下	m3	1	22,340	22,340			単-14号
区画線工			式	1		573,600			
区画線工			式	1		573,600			
熔融式区画線 (1) 夜間		熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	500	555.2	277,600			単-15号
熔融式区画線 (2) 夜間		熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	500	592	296,000			単-16号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事 (R 8) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物復旧工		式	1		2,568,081				
付属物復旧工		式	1		2,568,081				
ガードレール撤去・設置	Gr-B-4E 撤去・設置	m	50	12,760	638,000			単-17号	
ガードパイプ撤去・設置	Gp-Bp-2E 撤去・設置	m	50	21,930	1,096,500			単-18号	
転落(横断)防止柵撤去・設置	土中建込 パネル型 柵 高 1.1m	m	50	13,640	682,000			単-19号	
視線誘導標撤去・設置	片面 反射φ300 土中 建込	本	5	20,040	100,200			単-20号	
現場発生品運搬	現場→八条資機材置場 L=9.0km以下	t	3.16	16,260	51,381			単-21号	
除草工		式	1		218,850				
道路除草工		式	1		218,850				
道路除草(複合)	肩掛式・集草・積込運 搬 L=11.5km以下 飛 石防護	m2	500	157.7	78,850			単-22号	
発生物処分	処分費のみ	t	7	20,000	140,000			単-23号	
応急処理工		式	1		76,838,395				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事（R 8） (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理事業工		式	1		76,838,395				
応急処理事業 (1)	昼間	式	1		61,834,350			内-1号	
応急処理事業 (2)	夜間	式	1		15,004,045			内-2号	
仮設工		式	1		5,737,900				
交通管理工		式	1		5,737,900				
交通誘導警備員 (1)	昼間	人日	250	19,450	4,862,500			単-24号	
交通誘導警備員 (2)	夜間	人日	30	29,180	875,400			単-25号	
直接工事費		式	1		108,385,693				
共通仮設費		式	1		8,898,175				
共通仮設費		式	1		63,175				
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設基本データの作成		式	1		63,175			内-3号	
		式	1		63,175				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事（R 8） （当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		8,835,000			
純工事費			式	1		117,283,868			
現場管理費			式	1		49,089,000			
工事原価			式	1		166,372,868			
一般管理費等			式	1		26,677,132			
工事価格			式	1		193,050,000			
消費税相当額			式	1		19,305,000			
工事費計			式	1		212,355,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 応急処理作業 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 応急処理作業 (2)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データの作成

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	道路巡回 (1)	本線巡回(道路巡回員・道路運行員)昼間 バートル車(ガソリン形式使用)	単位	回	数量	161	単価	66,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回 (1)		バートル車・ガソリン形式	回	161	66,070	10,637,270		
計						10,637,270		
単価						66,070	円／回	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	道路巡回 (2)	側道巡回(道路巡回員・道路運行員)昼間 バートル車(ガソリン形式使用)	単位	回	数量	52	単価	66,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回 (2)		バートル車・ガソリン形式	回	52	66,070	3,435,640		
計						3,435,640		
単価						66,070	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	道路巡回 (3)	本線巡回(道路運行人員)昼間 パトロール車(ガソリン形式使用)	単位	回	数量	48	単価	34,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路巡回 (3)		パトロール車・ガソリン形式	回	48	34,460	1,654,080		
計						1,654,080		
単価						34,460	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	異常時巡回 夜間	異常時巡回(本線・側道)(道路運行人員)夜間 標識車使用	単位	回	数量	24	単価	31,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回		標識車・LED表示式 追突緩衝装置付	回	24	31,040	744,960		
計						744,960		
単価						31,040	円／回	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 平均4cm	単位	m2	数量	100	単価	640.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	100	640.3	64,030		
計						64,030		
単価						640.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量	300	単価	720.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	300	720.6	216,180		
計						216,180		
単価						720.6	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	パッチング	再生密粒度アスファルト混合物(13)	単位	t	数量	100	単価	35,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	100	35,750	3,575,000		
計						3,575,000		
単価						35,750	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	殻運搬・処理	アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	単位	t	数量	10	単価	2,747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m ³	4.25	3,169	13,468.25		
処分費(t)			t	10	1,400	14,000		
計						27,468.25		
単価						2,747	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	濁水運搬・処理	運搬・処分費含む L=7.0km以下	単位	m3	数量	10	単価	22,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車運搬		7.0 k m以下	m 3	10	10,340	103,400		
処分費（m 3）			m 3	10	12,000	120,000		
計						223,400		
単価						22,340	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	100	単価	640.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	100	640.3	64,030		
計						64,030		
単価						640.3	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 40mm	単位	m	数量	300	単価	720.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	300	720.6	216,180		
計						216,180		
単価						720.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	100	単価	1,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生細粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	100	1,638	163,800		
計						163,800		
単価						1,638	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	殻運搬・処理	アスファルト殻 運搬費・処分費含む L=12.0km以下	単位	t	数量		単価	
						10		2,747
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 12.0km以下 全ての費用	m 3	4.25	3,169	13,468.25		
	処分費 (t)		t	10	1,400	14,000		
	計					27,468.25		
	単価					2,747	円/t	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	濁水運搬・処理	運搬・処分費含む L=7.0km以下	単位	m3	数量		単価	
						10		22,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車運搬	7.0k m以下	m 3	10	10,340	103,400		
	処分費 (m 3)		m 3	10	12,000	120,000		
	計					223,400		
	単価					22,340	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一15号	溶融式区画線 (1) 夜間	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	10	単価	555.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	555.2	5,552		
計						5,552		
単価						555.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-50	
単一16号	溶融式区画線 (2) 夜間	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	10	単価	592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	10	592	5,920		
計						5,920		
単価						592	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ガードレール撤去・設置	Gr-B-4E 撤去・設置	単位	m	数量	10	単価	12,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	10	1,445	14,450		
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無 加算無し	m	10	11,310	113,100		
計						127,550		
単価						12,760	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	ガードパイプ撤去・設置	Gp-Bp-2E 撤去・設置	単位	m	数量	10	単価	21,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）		土中建込 無 無	m	10	3,140	31,400		
防護柵設置工（ガードパイプ設置工）		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無 加算額無し	m	10	18,790	187,900		
計						219,300		
単価						21,930	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	転落(横断)防止柵撤去・設置	土中建込 パネル型 柵高 1.1m	単位	m	数量	10	単価 13,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	10	1,124	11,240	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	m	10	12,510	125,100	
	計					136,340	
	単価					13,640	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	視線誘導標撤去・設置	片面 反射φ300 土中建込	単位	本	数量	10	単価 20,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路付属物撤去工(視線誘導標)	土中建込 10本未満 無 無	本	10	1,293	12,930	
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 10本未満 無 無	本	10	18,740	187,400	
	計					200,330	
	単価					20,040	円/本

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	現場発生品運搬	現場→八条資機材置場 L=9.0km以下	単位	t	数量	1	単価	16,260	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	1	5,581	5,581			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック4～4.5t級、吊能力2.9t	t	1	10,670	10,670			
計						16,251			
単価						16,260	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	道路除草(複合)	肩掛式・集草・積込運搬 L=11.5km以下 飛石防護	単位	m2	数量	100	単価	157.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・デフォルト・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	100	157.7	15,770		
計						15,770		
単価						157.7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	発生物処分	処分費のみ	単位	t	数量	1	単価	20,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	1	20,000	20,000			
計						20,000			
単価						20,000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員 (1)	昼間	単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,450	19,450		
計						19,450		
単価						19,450	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一25号	交通誘導警備員 (2)	夜間	単位	人日	数量	1	単価	29,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員△		人日	1	29,180	29,180		
	計					29,180		
	単価					29,180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路巡回	パトロール車・ガソリン形式	単位	回	数量	1	単価	66,070
	(1)							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路巡回員	昼間						
			人	1	31,610	31,610		
	道路運行員	昼間						
			人	1	27,870	27,870		
	ガソリン	レギュラー						
			L	33.5	164	5,494		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		1,096		
	計					66,070		
	単価					66,070	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路巡回	パトロール車・ガソリン形式	単位	回	数量	1	単価	66,070
	(2)							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路巡回員	昼間						
			人	1	31,610	31,610		
	道路運行員	昼間						
			人	1	27,870	27,870		
	ガソリン	レギュラー						
			L	33.5	164	5,494		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		1,096		
	計					66,070		
	単価					66,070	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路巡回 (3)	パトロール車・ガソリン形式	単位	回	数量	1	単価	34,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路運行人員	昼間	人	1	27,870	27,870		
	ガソリン	レギュラー	L	33.5	164	5,494		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		1,096		
	計					34,460		
	単価					34,460	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

異常時巡回	標識車・LED表示式 追突緩衝装置付	単位	回	数量	1	単価	31,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路運行人員	夜間	人	0.5	41,800	20,900		
標識車	L E D表示式 追突緩衝装置付	時間	4	1,140	4,560		
ガソリン	レギュラー	L	28.4	164	4,657		
諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		923		
計					31,040		
単価					31,040	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	35,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	31,616	3,477		
	特殊作業員		人	0.23	29,016	6,673		
	普通作業員		人	0.22	26,416	5,811		
	振動ローラ運転		日	0.19	34,830	6,617		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(13)	t	1	11,100	11,100		
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		2,072		
	計					35,750		
	単価					35,750	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(As殻)	【埼玉46】 樹木材	t	100	1,400	140,000		
	計					140,000		
	単価					1,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運搬	7.0k m以下	単位	m 3	数量	100	単価	10,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	9.259	26,416	244,585		
側溝清掃車運転			日	9.259	85,210	788,959		
諸雑費（まるめ）			式	1		456		
計						1,034,000		
単価						10,340	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	12,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（泥水）	【埼玉11】（有）平澤興業 越谷中間処分場	m ³	100	12,000	1,200,000		
	計					1,200,000		
	単価					12,000	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	555.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	329.78	329,780		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	225	192,375		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
	軽油		L	42	148	6,216		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10,704		
	計					555,200		
	単価					555.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	365.82	365,820		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	225	192,375		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	175	4,375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11,750		
	軽油		L	47	148	6,956		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10,724		
	計					592,000		
	単価					592	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,445	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1,445.6	1,445			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1,445			
単価						1,445	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - B - 4 E 塗装	m	1	11,309.98	11,309		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						11,310		
単価						11,310	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	土中建込 無 無	単位	m	数量	1	単価	3,140	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードパイプ撤去工 土中建込用		G p - A p、B p、C p - 2 E	m	1	3,140.8	3,140			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3,140			
単価						3,140	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	防護柵設置工（ガードパイプ設置工）	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 5 0 m以上1 0 0 m未満 無 無 無 加算額無し	単位	m	数量	1	単価	18,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ設置工 土中建込用		G p - B p - 2 E 塗装	m	1	18,787.01	18,787		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						18,790		
単価						18,790	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	1,124
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,123.2	112,320		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					112,400		
	単価					1,124	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,210	221,000		
	転落防止柵	2.3×950×3000(縦格子)土中建込	m	100	10,300	1,030,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,251,000		
	単価					12,510	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路付属物撤去工（視線誘導標）	土中建込 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	1,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	1,293.86	1,293		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,293		
単価						1,293	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間＋材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	18,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		片面反射 φ300 支柱φ60.5	本	1	18,734.99	18,734		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,740		
単価						18,740	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(大草)		【埼玉15】 樹カワハラ・パンぷキン 川口ウツリサイクル	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	応急処理作業	労務(昼間)	単位	式	数量	1	単価	46,300,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1,000	26,416	26,416,000		
	特殊作業員		人	150	29,016	4,352,400		
	運転手（一般）		人	500	27,872	13,936,000		
	運転手（特殊）		人	50	31,928	1,596,400		
	計					46,300,800		
	単価					46,300,800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

応急処理機械	機械類(昼間)	単位	式	数量	1	単価	4,338,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車	L E D表示式 追突緩衝装置付	時間	750	1,140	855,000		
凍結防止剤散布車〔乾式〕	4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4 × 4	時間	10	2,220	22,200		
中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕	乗車定員6名 最大積載質量1 7 5 0 k g	時間	500	1,070	535,000		
ライトバン〔ガソリンエンジン・二輪駆動〕	乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	500	543	271,500		
トラック〔普通型〕	1. 5 t 積	時間	400	539	215,600		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	2 t 積級	時間	400	1,200	480,000		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	タイヤ	時間	400	65	26,000		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	4 t 積級	時間	250	1,800	450,000		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	タイヤ	時間	250	91	22,750		
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック2 t 積 吊能力2. 0 t	時間	250	1,390	347,500		
トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック4～4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	250	2,180	545,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	応急処理機械	機械類(昼間)	単位	式	数量	1	単価	4,338,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	150	1,700	255,000		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	25	10,100	252,500		
	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 1 3. 2 m×1 0 0 0 k g	時間	10	6,050	60,500		
	計					4,338,550		
	単価					4,338,550	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

応急処理材料	材料(昼間)	単位	式	数量	1	単価	11,195,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン（２０）	t	50	10,900	545,000		
再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（２０）	t	200	11,100	2,220,000		
再生アスファルト混合物	再生細粒度アスコン（１３）	t	100	11,400	1,140,000		
セメント	普通ポルトランド ２５kg 袋入	t	100	23,800	2,380,000		
生コンクリート 高炉	１８－８－２５（２０）	m ³	200	20,900	4,180,000		
再生クラッシャーラン	RC－４０	m ³	50	1,300	65,000		
再生粒度調整砕石	RM－４０	m ³	5	1,700	8,500		
ガソリン	レギュラー	L	250	164	41,000		
軽油		L	250	148	37,000		
常温合材	袋(30kg)	袋	200	945	189,000		
車線分離標（ラバーボール）	固定式（貼付式） φ８０ h８００	本	10	20,100	201,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	応急処理材料	材料(昼間)	単位	式	数量	1	単価	11, 195, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	丸形クッショントラム	φ 580×H820 市松・セアラ	個	5	37, 700	188, 500		
	計					11, 195, 000		
	単価					11, 195, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	応急処理事業	労務(夜間)	単位	式	数量	1	単価	10,794,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	200	39,624	7,924,800		
	運転手（一般）		人	40	41,808	1,672,320		
	運転手（特殊）		人	25	47,892	1,197,300		
	計					10,794,420		
	単価					10,794,420	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	応急処理機械	機械類(夜間)	単位	式	数量	1	単価	516,625
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車		L E D表示式 追突緩衝装置付	時間	10	1,140	11,400		
凍結防止剤散布車〔乾式〕		4 t 級 ホッパ容量3. 5 m 3 駆動方式4 × 4	時間	10	2,220	22,200		
中小型トラック（ダブルキャブ）〔Dエンジン駆動〕		乗車定員6名 最大積載質量1 7 5 0 k g	時間	75	1,070	80,250		
ライトバン〔ガソリンエンジン・二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1. 5 L	時間	50	543	27,150		
トラック〔普通型〕		1. 5 t 積	時間	25	539	13,475		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2 t 積級	時間	25	1,200	30,000		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		タイヤ	時間	25	65	1,625		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		4 t 積級	時間	25	1,800	45,000		
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		タイヤ	時間	25	91	2,275		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック2 t 積 吊能力2. 0 t	時間	25	1,390	34,750		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4 ～ 4. 5 t 積 吊能力2. 9 t	時間	25	2,180	54,500		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	応急処理機械	機械類(夜間)	単位	式	数量	1	単価	516,625
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	25	1,700	42,500		
	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	15	10,100	151,500		
	計					516,625		
	単価					516,625	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	応急処理材料	材料(夜間)	単位	式	数量	1	単価	3,693,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度アスコン（２０）	t	25	10,900	272,500		
	再生アスファルト混合物	再生密粒度アスコン（２０）	t	50	11,100	555,000		
	再生アスファルト混合物	再生細粒度アスコン（１３）	t	25	11,400	285,000		
	セメント	普通ポルトランド ２５kg 袋入	t	100	23,800	2,380,000		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	15	1,300	19,500		
	再生粒度調整砕石	RM-40	m ³	5	1,700	8,500		
	ガソリン	レギュラー	L	250	164	41,000		
	軽油		L	250	148	37,000		
	常温合材	袋(30kg)	袋	100	945	94,500		
	計					3,693,000		
	単価					3,693,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	19,448	19,448		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					19,450		
	単価					19,450	円／人日	

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	29,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	29,172	29,172		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					29,180		
	単価					29,180	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データの作成		単位	式	数量	1	単価	63,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路巡回員	昼間	単位	人	数量	1	単価	31,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	31,616	31,616		
計						31,616		
単価						31,610	円／人	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	道路運行員	昼間	単位	人	数量	1	単価	27,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,872	27,872		
計						27,872		
単価						27,870	円／人	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	道路運行員	夜間	単位	人	数量	1	単価	41,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	41,803	41,803		
計						41,803		
単価						41,800	円／人	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	34,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	29,016	29,016		
	軽油		L	11	148	1,628		
	振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	運転質量2.4～2.6 t	日	1.4	2,990	4,186		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					34,830		
	単価					34,830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車運転		単位	日	数量	1	単価	85,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	84	148	12,432		
側溝清掃車〔プロワ式〕		ホッパ容量9.0m ³ 風量40m ³ /min	供用日	1	44,900	44,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						85,210		
単価						85,210	円／日	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事					事業区分			
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		193,050,000			1年目
工事価格			式	1		193,050,000			2年目
工事価格			式	1		386,100,000			工事全体
消費税相当額			式	1		38,610,000			
工事費計			式	1		424,710,000			

(土木工事、鋼橋工場製作工事)

R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事 (R 7)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	108,385,693		
(2) 共通仮設費 -----	8,898,175		
(3) 純工事費 -----	117,283,868		
(1)+(2)			
(4) 現場管理費 -----	49,089,000		
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0	(16) 工場製作純工事費 -----	0
		(17) 工場管理費 -----	0
(6) 工事原価 -----	166,372,868	(18) 工場製作原価 -----	0
(3)+(4)+(5)+(18)		(16)+(17)	
(7') 一般管理費等(計上額) -----	26,677,132	((7) 一般管理費等(計算額)	26,686,208)
(8') その他費目計 -----	0		
(9) 業務委託料等 -----	0		
(10) 工事価格 -----	193,050,000		
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)			
(11) 消費税相当額 -----	19,305,000		
(12) 請負工事価格 -----	212,355,000		
(10)+(11)			
(13) 入札書比較価格 -----	193,050,000		
(請負工事費の100/110)			
(14) 調査基準価格 -----	193,006,000		
(15) 調査基準価格の100/110	175,460,000		
(万円未満切り捨て)			

(土木工事、鋼橋工場製作工事)

R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事 (R 8)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	108,385,693		
(2) 共通仮設費 -----	8,898,175		
(3) 純工事費 -----	117,283,868		
(1) + (2)			
(4) 現場管理費 -----	49,089,000		
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0	(16) 工場製作純工事費 -----	0
		(17) 工場管理費 -----	0
(6) 工事原価 -----	166,372,868	(18) 工場製作原価 -----	0
(3) + (4) + (5) + (18)		(16) + (17)	
(7') 一般管理費等(計上額) -----	26,677,132	((7) 一般管理費等(計算額)	26,686,208)
(8') その他費目計 -----	0		
(9) 業務委託料等 -----	0		
(10) 工事価格 -----	193,050,000		
(6) + (7') + (8') + (9) (万円未満切り捨て)			
(11) 消費税相当額 -----	19,305,000		
(12) 請負工事価格 -----	212,355,000		
(10) + (11)			
(13) 入札書比較価格 -----	193,050,000		
(請負工事費の100/110)			
(14) 調査基準価格 -----	193,006,000		
(15) 調査基準価格の100/110	175,460,000		
(万円未満切り捨て)			

(土木工事、鋼橋工場製作工事)

R 7 ・ R 8 国道 2 9 8 号維持工事

請負工事費計算書

(1)直接工事費	216, 771, 386
(2)共通仮設費 -----	17, 796, 350
(3)純工事費 -----	234, 567, 736
(1)+(2)	
(4)現場管理費 -----	98, 178, 000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(6)工事原価 -----	332, 745, 736
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7')一般管理費等(計上額) -----	53, 354, 264
(8)その他費目計 -----	0
(9)業務委託料等 -----	0
(10)工事価格 -----	386, 100, 000
(6)+(7')+(8)+(9) (万円未満切り捨て)	

(16)工場製作純工事費 -----	0
(17)工場管理費 -----	0
(18)工場製作原価 -----	0

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) 53, 372, 416)

(11)消費税相当額 -----	38, 610, 000
(12)請負工事価格 -----	424, 710, 000
(10)+(11)	
(13)入札書比較価格 -----	386, 100, 000
(請負工事費の100/110)	
(14)調査基準価格 -----	386, 012, 000
(15)調査基準価格の100/110 -----	350, 920, 000
(万円未満切り捨て)	